
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 585

31 Δεκεμβρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 83632/7172
  Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη περιοχή 

«Κρυονέρι» Δ.Κ. Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2005) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/1911 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Το υπ’ αριθ. 7623/9−6−2010 αίτηση της Δ/νσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακυνθίων προς την Κτη−
ματική Υπηρεσία Ζακύνθου, και έλαβε αριθ. πρωτ. 720/
9−06−2010 για τη χάραξη γραμμής αιγιαλού παραλίας 
περιοχής Κρυονερίου Δ.Κ. Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

9. Το από το Φεβρουάριο του 2009 Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από 
τον Διπλωματούχο Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεώργιο Βασιλάκη, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 30−12−2010 από τον Κων/νο Αβραμό−
πουλο Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α υπάλληλο της ΤΥΔΚ Ν. 
Ζακύνθου και θεωρήθηκε από την Θ. Παπακωνσταντί−

νου Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α Προϊσταμένη της ΤΥΔΚ. 
Ν. Ζακύνθου.

10. Το από τον Φεβρουάριο 2009 τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον 
Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Βασιλάκη 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε εκ νέου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 16−05−2014 από τον Ιωάννη Καρακάση 
Πολ.Μηχ. ΤΕ υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών, τον Ανδρέα Βυθούλκα Πολ. Μηχ. ΤΕ Προϊστάμενο 
του Τμ. Συγκοινωνιών και Κτιριακών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Ζακύνθου και την Μαριέττα 
Φαραού Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό Αναπληρώ−
τρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δ. Ζακύνθου.

11. Την από 13−01−2012 έκθεση της Επιτροπής του άρ−
θρου 3 του Ν.2971 στην οποία δεν αναφέρονται οι συ−
ντεταγμένες των κορυφών του παλιού αιγιαλού όπως 
είχαν απεικονιστεί στο ως άνω διάγραμμα σύμφωνα με 
τις υποδείξεις της Επιτροπής.

12. Την ύπαρξη καθορισμένων ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή με την υπ’ αριθ. 145/14−06−1975 από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 241/τ.Δ΄/16−10−1975 και 
151/τ.Δ΄/18−07−1975) καθώς και την υπ’ αρ. 88778/18370/
11−11−2011 απόφαση Γ.Γ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 481/τ.Δ΄/
17−11−2011) με τις οποίες έχουν καθορισθεί τα όρια του 
αιγιαλού και της παραλίας εκατέρωθεν, της υπό καθο−
ρισμό σήμερα περιοχής.

13.Την από 19−06−2014 έκθεση της Επιτροπής Καθο−
ρισμού Ορίων Αιγιαλού Παραλίας για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού παραλίας στην περιοχή «Κρυονέρι» Δ.Κ. 
Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

14. Το με αρ. 1494/27−08−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου προς το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. για τη σύμ−
φωνη γνώμη ή μη του εν λόγω καθορισμού.

15. Το με αρ.Φ.119/271334/Σ.208/16−05−2013 έγγραφο του 
Γ.Ε.Ε.Θ.Α. προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν.Ζακύνθου 
σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του 
όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν.2971/2001 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας επι 
του εν λόγω καθορισμού.

16. Τα με αρ.πρωτ.1036/23−06−2014 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου προς την Αποκεντρω−
μένη Διοίκηση Ν. Ζακύνθου για έκδοση της σχετικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

5489

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.19 10:27:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 19−06−2014 Έκθεση της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αι−
γιαλού παραλίας, στη περιοχή «Κρυονέρι» Δ.Κ. Ζακυνθίων 
Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, καθώς επίσης και το 
από το Φεβρουάριο του 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον Διπλωμα−
τούχο Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Βασι−
λάκη ,ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την
30−12−2010 από τον Κων/νο Αβραμόπουλο Πολιτικό Μηχα−
νικό ΠΕ/Α υπάλληλο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου και θεωρήθηκε 
από την Θ. Παπακωνσταντίνου Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α 
Προϊσταμένη της ΤΥΔΚ. Ν. Ζακύνθου, και το από το Φε−
βρουάριο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 που έχει συνταχθεί από τον Αγρονόμο − Τοπογράφο 
Μηχανικό Γεώργιο Βασιλάκη ελέγχθηκε και θεωρήθηκε εκ 
νέου για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 16−05−2014 από 
τον Ιωάννη Καρακάση Πολ.Μηχ. ΤΕ υπάλληλο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τον Ανδρέα Βυθούλκα Πολ. Μηχ. ΤΕ 
Προϊστάμενο του Τμ. Συγκοινωνιών και Κτιριακών Έργων 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ.Ζακύνθου και την 
Μαριέττα Φαραού Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δ. Ζακύνθου ως εξής:

Α. Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκι−
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία 
(κορυφές πολυγωνικής) 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,
18,19,20,21,22,23,24,25, και 26. Οι κορυφές της οριογραμ−
μής εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες σε προβολή ΕΓΣΑ/87.

Β. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυ−
φές πολυγωνικής) 1’,2',3',4',5',6',7',8',9',10',11',12',13',14',15',16',17',18',19',
20',21',22',23',24',25', 26' και 27', προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001. 
Η οριογραμμή παραλίας απέχει την οριογραμμή αιγιαλού 
σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι παράλληλη 
σε αυτή. Οι κορυφές της οριογραμμής της παραλίας εξα−
σφαλίζονται όλες με συντεταγμένες επίσης από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο σε προβολή Ε.Γ.Σ.Α/87.

Γ. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία 
(κορυφές πολυγωνικής) 17,17',1",2",3" και 26.

Οι κορυφές της οριογραμμής του αιγιαλού εξασφα−
λίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συ−
ντεταγμένες σε Ε.Γ.Σ.Α.' 87.

Ο Καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται 
για πρώτη φορά. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν 
κτίσματα τα οποία δεν εξαιρούνται. 

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διά−
γραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2014
O Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 

που γίνεται για πρώτη φορά, στην περιοχή «Κρυονέρι», 
Δ.Κ. Ζακυνθίων, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 19 Ιουνίου 2014, στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως πρόεδρος.

2. Κοκκάλας Νικόλαος, Λιμενάρχης Ζακύνθου, ως μέ−
λος.

3. Παντή Μαρία Αρχιτέκτων Μηχανικός, Διευθύντρια 
Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ζακύνθου, ως μέλος.

4. Πάστρα Νικολέτα Αγρονόμος − Τοπογράφος Μη−
χανικός, της Δ/νσης Πολεοδομίας Δήμου Ζακύνθου, ως 
μέλος, που μαζί με τον:

5. Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού Ιόνιων Νησιών, ο οποίος όμως απουσία−
ζε, αν και είχε κληθεί νόμιμα με το υπ’ αριθ. 922/5−6−2014 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου και 
ούτε αναπληρώθηκε από τον νόμιμο αναπληρωτή του, 
συγκροτούν την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού του άρθρο 3 του Ν. 2971/19−12−2001, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα σε αυτό και την υπ’ αριθ. 87638/8183/
11−9−2013 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για την 
συγκρότηση της, όπως ισχύει σήμερα και σε συνδυασμό 
με την υπ’ αριθ. 544772/27−11−2013 απόφαση του Δημάρ−
χου Ζακύνθου. Στη συνέχεια αφού διαπιστώθηκε ότι η 
επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία καθώς είναι παρόντα 
τα τέσσερα (4) από τα πέντε (5) μέλη της, αναθέσα−
με καθήκοντα Γραμματέα αυτής, και σύμφωνα με τα 
ανωτέρω, στον Κεφαλληνό Διονύσιο Εφοριακό ΠΕ Ε΄, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου και 
ακολούθως μεταβήκαμε επί τόπου και πραγματοποιή−
σαμε αυτοψία στην περιοχή «Κρυονέρι», κατά μήκος της 
οδού Κρυονερίου, της Δ.Κ. Ζακυνθίων, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Την υπ’ αριθ. 7623/9−6−2010 αίτηση του Δήμου Ζα−
κυνθίων που κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. 
Ζακύνθου και έλαβε αριθ. πρωτ. 720/9−6−2010, με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στην 
ως άνω περιοχή.

Β. Το από τον Φεβρουάριο 2009, τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον 
Διπλωμ. Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Δ. 
Βασιλάκη, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 30−12−2010 από τον Κων/νο Αβραμόπουλο Πολιτικό 
Μηχανικό με Α΄β. της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου και θεωρήθηκε 
από την Θωμαΐδα Παπακωνσταντίνου Πολιτικό Μηχανικό 
με Α΄β., Προϊσταμένη της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου.

Γ. Το από τον Φεβρουάριο 2009, τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον 
Διπλωμ. Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Δ. 
Βασιλάκη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε εκ νέου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 16−5−2014 από τον Ιωάννη 
Καρακάση Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ υπάλληλο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τον Ανδρέα Βυθούλκα Πολιτικό 
Μηχανικό ΤΕ Προϊστάμενο του Τμήματος Συγκοινωνιών 
και Κτιριακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ζακύνθου και την Μαριέττα Φαραού Αγρονό−
μο − Τοπογράφο Μηχανικό Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου.

Δ. Την από 13−1−2012 έκθεση της Επιτροπής του άρ−
θρου 3 του Ν. 2971 στην οποία δεν αναφέρονται οι συ−
ντεταγμένες των κορυφών του παλαιού αιγιαλού όπως 
είχαν απεικονισθεί στο ως άνω διάγραμμα σύμφωνα με 
τις υποδείξεις τις εν λόγω Επιτροπής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5491

Ε. Το υπ’ αριθ. Φ. 119/271334/Σ. 208/16−5−2013 έγγραφο 
του Γ.Ε.Ε.Θ.Α..

ΣΤ. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/1983 και του Π.δ. 12−3−1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14−3−1985) περί προστασίας των ακτών.

Ζ. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ψηφίστηκε και 
ισχύει σήμερα, καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή 
και διοικητική νομολογία.

Η. Την ύπαρξη καθορισμένων ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στην περιοχή με την υπ’ αριθ. 145/14−6−1975 απόφα−
ση του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 241/τ.Δ΄/16−10−1975 και 
151/τ.Δ΄/18−7−1975) καθώς και την υπ’ αριθ. 88778/18370/
11−11−2011 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 481/
τ.Δ΄/17−11−2011) με τις οποίες έχουν καθορισθεί τα όρια 
του αιγιαλού και της παραλίας εκατέρωθεν, της υπό 
καθορισμό σήμερα περιοχής.

Θ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτογραμμής, συνίσταται από 
ομαλά χαρακτηριστικά ανάγλυφου και ομαλή πρόσβαση 
στην θάλασσα με χαλικώδη εδάφη.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις που εμφανίζουν 
σημαντική δόμηση. Εντός σχεδίου πόλεως Ζακύνθου 
είναι η έκταση πέραν της ζώνης παραλίας από κορυφή 
1΄ μέχρι και 9΄.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
φυσική βλάστηση θάμνους δένδρα και καλλωπιστικά 
φυτά.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν ενερ−
γοί παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή είναι εκτεθειμένη σε Βόριους, Βοριοανατολι−
κούς και Ανατολικούς ανέμους με μεγάλο ανάπτυγμα 
πελάγους έμπροσθεν αυτής.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης.

ε. Στην περιοχή υπάρχουν τεχνικά έργα, όπως αυτά 
φαίνονται στο ως άνω τοπογραφικό. 

στ. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

ζ. Δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη.

η. Υφίσταται Κτηματολόγιο στην περιοχή.

θ. Την ύπαρξη κτισμάτων που εμπίπτουν στις διατάξεις 
του Ν. 3028/28−6−2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/28−6−2002) «Για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτι−
στικής Κληρονομιάς» (Βενετσιάνικη δεξαμενή).

Ι. Το μήκος της παράκτιας ζώνης που είναι αποτυπω−
μένη στα τοπογραφικά διαγράμματα το οποίο είναι με−
γαλύτερο από πεντακόσια (500) μέτρα, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, ομόφωνα, πάνω στο παραπάνω τοπο−
γραφικό διάγραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και 
της παραλίας στην περιοχή «Κρυονέρι», Δ.Κ. Ζακυνθίων, 
Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20,21, 22,23,24,25, και 26. Οι κορυφές της οριο−
γραμμής του αιγιαλού εξασφαλίζονται από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο, με συντεταγμένες σε Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, που αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος, 
και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

1 227030,52 4187594,32

2 227044,49 4187623,82

3 227059,45 4187663,74

4 227085,27 4187722,94

5 227088,78 4187737,76

6 227122,45 4187814,90

7 227138,98 4187855,01

8 227158,19 4187883,94

9 227170,68 4187904,66

10 227182,82 4187936,25

11 227212,07 4188010,73

12 227221,12 4188037,22

13 227228,33 4188054,90

14 227233,10 4188062,82

15 227239,10 4188077,39

16 227242,84 4188092,10

17 227249,52 4188105,21

18 227269,41 4188108,64

19 227283,53 4188113,57

20 227296,30 4188122,54

21 227305,42 4188130,64

22 227314,08 4188142,37

23 227318,45 4188157,14

24 227316,18 4188167,08

25 227312,97 4188175,01

26 227287,39 4188177,00

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία 
(κορυφές πολυγωνικής) 1’, 2’, 3', 4', 5', 6', 7, 8', 9’, 10', 11', 
12', 13', 14', 15', 16', 17,18', 19', 20', 21’, 22', 23', 24', 25', 26' 
και 27’, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. Η 
οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή αι−
γιαλού, σε σταθερή απόσταση, 10,00 μέτρων και είναι 
παράλληλη σε αυτή. Οι κορυφές της οριογραμμής της 
παραλίας, εξασφαλίζονται όλες, με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Ε.Γ.Σ.Α. '87, 
που αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

1' 227021,48 4187598,61

2’ 227035,28 4187627,73

3' 227050,17 4187667,49

4' 227075,74 4187726,12



5492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5' 227079,25 4187740,94

6' 227113,25 4187818,81

7’ 227130,11 4187859,72

8' 227149,74 4187889,29

9' 227161,66 4187909,07

10' 227173,50 4187939,87

11' 227202,68 4188014,17

12' 227211,75 4188040,73

13' 227219,36 4188059,39

14' 227224,14 4188067,33

15’ 227229,58 4188080,54

16’ 227233,42 4188095,64

17 227242,88 4188114,21

18’ 227266,90 4188118,36

19’ 227278,92 4188122,55

20’ 227290,08 4188130,40

21’ 227298,00 4188137,43

22’ 227304,99 4188146,89

23’ 227308,12 4188157,47

24’ 227306,61 4188164,07

25’ 227306,02 4188165,52

26’ 227286,62 4188167,03

27’ 227261,75 14188186,14

Γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές πο−
λυγωνικής) 17, 17',1",2",3" και 26. Οι κορυφές της οριογραμμής 
του αιγιαλού εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο, με συντεταγμένες σε Ε.Γ.Σ.Α. '87, που αναγράφονται 
σε πίνακα επί του διαγράμματος, και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
 ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

17 227249,52 4188105,21

17' 227242,88 4188114,21

1" 227250,68 4188137,53

2" 227262,96 4188166,68

3" 227269,65 4188183,37

26  227287,39 4188177,00

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 
πρώτη φορά.

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 
οποία δεν εξαιρούνται.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−
ρόντα μελάτης επιτροπής ως ακολούθως:

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

  ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΤΗ

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΑΣΤΡΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5493



5494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5495



5496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005853112140008*


